
FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS - FHGV
MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE / RS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA N° 011/2024

CLASSIFICAÇÃO OFICIAL E HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME

A  Fundação  Hospitalar  Getúlio  Vargas  -  FHGV,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°
13.183.513/0001-27, com sede administrativa na Rua Alegrete, nº 145, em Sapucaia do Sul / RS,
torna pública a homologação do Edital de Abertura n° 011/2024, de 06 de setembro de 2024:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação,
está disponível, na íntegra, no Anexo I deste Edital e no site da FHGV: www.fhgv.com.br.

1.1.2. A relação dos candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoas Negras, em ordem de
classificação,  está  disponível,  na  íntegra,  no  Anexo  II  deste  Edital   e  no  site  da  FHGV:
www.fhgv.com.br.

1.1.3. A relação dos candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoas com Deficiência, em
ordem de classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo III deste Edital  e no site da FHGV:
www.fhgv.com.br.

1.2. A convocação e contratação dos candidatos aprovados ficará condicionada ao atendimento
dos requisitos básicos para provimento e ingresso, constantes no Edital nº 011/2024, de 06 de
setembro de 2024 e alterações, e na legislação vigente.

1.3. O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado do Edital de Abertura nº 011/2024 será
de 01 (um) ano, a contar da publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única
vez, por igual período, a critério da FHGV, antes de expirado o prazo de vigência original.

Sapucaia do Sul, 10 de Outubro de 2024.

Luciano Machado de Oliveira 
Diretor da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas



Anexo I – Classificação Oficial – Ampla Concorrência

Operador de Radiocomunicação

CLASS INSCRIÇÃO NOME DATA DE NASCIMENTO

1° 26343 ALICE BRUM CLAUSSEN 26/03/1983

2° 26159 ALEXANDRA MARIA AESSE BRANCATTI 03/08/1971

3° 26303 LADIMIR CESAR MAZUTE 02/02/1983

4° 26297 VANESSA BOLICO DA SILVA 04/06/1992

5° 26152 LETICIA CORREA DE LIMA 09/03/1994

6° 26246 LEANDRO CARVALHO DE MEDEIROS 29/03/1990

7° 26220 NEWTON CARDOSO DA SILVA 10/03/1972

8° 26097 BARBARA JANAINA SERRANO DOS SANTOS 04/04/1983

9° 26147 FABIO NUNES DE MOURA 12/11/1983

10° 26114 DAIANA VAREIRA DOS SANTOS 16/05/1985

11° 26374 CAMILA AIRES MACHADO 13/11/1986

12° 26081 FERNANDO ROSA DA ROSA 03/03/1989

13° 26355 MATHEUS DOS SANTOS LOPES DE ALMEIDA 07/06/1996

14° 26357 ELIZABETH OLIVEIRA PEDROSO 12/09/1998

15° 26366 JOÃO VITOR DE SOUZA ZALTRON 23/08/2000

16° 26276 EMILIO FREDERICO HAENZEL PACHEDO DE FREITAS 30/09/1980

17° 26148 REGIS DE ARAUJO DA ROSA 05/09/1981

18° 26278 LETICIA RODRIGUES SOARES 01/01/1988

19° 26160 ANELISE DA SILVA PINTO 22/08/1993

20° 26300 RHIAN VILAR DA SILVA VIEIRA 23/09/1994

21° 26248 LEON MCLOUIS BORGES DE LUCAS 12/12/1994

22° 26181 FILIPE ADRIEL MEDEIROS AGUIRRE 05/07/1999

23° 26134 PRISCILA ANGELICA MEDEIROS 06/09/1983

24° 26122 ADEMAR GOMES DE MORAES 19/05/1956

25° 26110 MARIO JOSE LACERDA 16/06/1964

26° 26258 CARMEN REGINA SANTOS RICALDE 26/08/1965

27° 26347 MARA EUNICE MATTOS RUSSO 08/04/1966

28° 26205 ESTELA GUIMARÃES GOULART 26/11/1966

29° 26265 IARA MARA MOREIRA MARTINS 28/02/1967

30° 26253 PAULO RICARDO FRASSINI 13/10/1967

31° 26190 TELMO BORBA MARACCI JUNIOR 15/03/1969

32° 26367 TOMAZ FIORIN FLORES 09/02/1970

33° 26389 KARLA SCHEFFEL FUCHS 23/12/1970

34° 26195 EDI ANTONIO DA SILVA MARTINS 01/08/1971

35° 26269 JORGE LUIZ PEREIRA DA SILVA 02/09/1971

36° 26243 LUCIMARA APARECIDA DE OLIVEIRA 16/11/1971

37° 26145 ANA LUCIA DA SILVA BRESLER 12/02/1973

38° 26161 JUVENCIO DA SILVA MITIDIERI 03/08/1973

39° 26379 ULISSES NEDER BOMFIM 29/11/1973

40° 26199 DENISE TERESINHA DE SOUZA 16/02/1974

41° 26238 RAQUEL S SANTOS 22/04/1974

42° 26208 REGINA ALVES BARRETO 09/05/1975

43° 26348 RENARD QUIROGA BRUM 26/04/1976

44° 26128 LENARA SILVEIRA MARGAREZZI 15/05/1976

45° 26284 MICAEL ALMEIDA BRAATZ 27/04/1977

46° 26187 HUGO LEONARDO DOMINIAK 12/05/1977

47° 26155 KELLY SEARA BERNARDES RECHIA 20/08/1977

48° 26077 FERNANDA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 07/01/1978

49° 26095 SANDRO SILVA ALMEIDA 12/03/1978

50° 26091 ANDREA GLÓRIA VIEIRA 17/05/1978

51° 26066 JOSE FERNANDO KUBIAKY DOS SANTOS 03/10/1978



52° 26124 ROBERTA ALVES 06/01/1979

53° 26295 JULIANO FERNANDES 21/02/1979

54° 26063 NADIA CARDOSO COELHO 04/06/1979

55° 26256 FABIANA CABREIRA ALVES 22/07/1979

56° 26245 JORGE LUIS BATISTA 13/12/1979

57° 26239 CRISTIANE COUTINHO AMENGUAL 21/12/1979

58° 26351 TAMARA SANTOS DOS SANTOS 07/03/1980

59° 26372 ANA LUCIA DA SILVA 12/03/1980

60° 26361 JOSIANE DE SOUZA TURELLA 04/06/1980

61° 26137 CRISTIELE CARLINI NOLL FRIEDRICH 04/07/1980

62° 26068 ROSILANE LUGINSKI DE OLIVEIRA 29/01/1981

63° 26099 CARLOS EDUARDO SIEGMANN 14/07/1981

64° 26241 MICHELLE NEGRO BORGES 14/07/1981

65° 26249 GILIANDRA FLORES DA SILVA 01/10/1981

66° 26118 ISAURA PEREIRA DOS SANTOS 05/10/1981

67° 26166 LEDIANE WEBER MAI 08/11/1981

68° 26368 ARLESON MORAIS DE ALMEIDA 19/11/1981

69° 26101 CARLOS EDUARDO FREITAS DE VAGRE 06/01/1982

70° 26255 ADRIANO SEADI KLEEMANN 27/01/1982

71° 26294 ANA PAULA BORBA DOS SANTOS 24/02/1982

72° 26373 EMILENE DA SILVA MORTAGUA 14/09/1982

73° 26291 JACQUELINE FERREIRA SCIORTINO 25/10/1982

74° 26251 CLAUDIA DENISE LEAL BRITO 16/02/1983

75° 26288 ANA CARLA DE ARRUDA RODRIGUES 05/07/1983

76° 26073 LUCIANA DA ROSA VAZ 26/08/1983

77° 26196 ADRIANO DOS SANTOS ALVES 18/10/1983

78° 26089 MARIANA BLANCO FAGUNDES 05/06/1984

79° 26263 RODRIGO DE BORBA 28/08/1984

80° 26381 NILZA DA SILVA 28/12/1984

81° 26271 VANESSA FERREIRA BRASIL 08/05/1985

82° 26212 EDICLEIA MULLER 08/06/1985

83° 26267 VITOR COUTINHO GUARISE 26/06/1985

84° 26197 VANESSA DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO 29/08/1985

85° 26157 ANDERSON DA SILVA BENITES 31/10/1985

86° 26176 MAICON SANTOS RIBEIRO 31/01/1986

87° 26094 LUANA OLIVEIRA PAZ 04/02/1986

88° 26071 EMERSON DA ROSA AZAMBUJA 20/06/1986

89° 26141 ANA VANESSA PEREIRA DA ROSA 01/07/1986

90° 26132 LARISSA CLAUSEN PEREIRA 23/07/1986

91° 26086 ANA PAULA DA SILVA 15/11/1986

92° 26107 THIAGO RAMOS DA SILVA 08/06/1987

93° 26067 PAMELA GOMES DOS SANTOS 07/09/1987

94° 26090 DIEGO PAVÃO KRIELING 21/11/1987

95° 26142 ADRIELE FAGUNDES FONSECA 18/01/1988

96° 26088 LUCAS GUILHERME MARTINS 20/03/1988

97° 26399 DEISE FREITAS DE OLIVEIRA 22/03/1988

98° 26274 EDEVAL EDUARDO DE SOUZA DA SILVA 07/04/1988

99° 26293 CALEBI BANDEIRA MIRANDA DA SILVA 10/04/1988

100° 26304 RICARDO SOUZA DA SILVEIRA 13/12/1988

101° 26354 ANDREIA RODRIGUES DUARTE 23/12/1988

102° 26275 PALOMA STEFANI BUENO MARTINS 16/08/1989

103° 26216 JULIETE ABREU DA SILVA 28/08/1989

104° 26170 JONATHAN ALEXCYR GARCES GAMARRA SALEM 11/11/1989

105° 26378 FABIO COSTA MARQUES 02/02/1990

106° 26272 ALINE FOLK SANTOS 18/02/1990

107° 26093 JULIANO KROEFF BETTIOL 11/06/1990



108° 26390 PATRICIA VELOSO DE SOUZA VIANNA 26/08/1990

109° 26360 LUIZ CARLOS DE JESUS SANTOS 30/07/1991

110° 26169 WELLINGTON CASSEL DE OLIVEIRA 30/10/1991

111° 26283 KAREN KEITY MARTINS DOS SANTOS 08/11/1991

112° 26150 ANDREY OLIVEIRA DE ALMEIDA 24/11/1991

113° 26204 SHIRLEI MATTOS DA ROSA 18/12/1991

114° 26072 JENIFFER FROSSARD TORRES DA FONSECA 03/02/1992

115° 26322 JANICE AMARAL VAZ 10/02/1992

116° 26096 FERNANDA DE LIMA SOARES 25/07/1992

117° 26175 GABRIELLE CARDOSO DE SALLES 19/08/1992

118° 26177 ALAN MORAIS SILVEIRA 02/09/1992

119° 26149 LAURA CAROLINA PAIS DA SILVA 17/10/1992

120° 26391 GUILHERME CAMARGO KRUG 12/02/1993

121° 26394 FRANCIELE SILVA DA SILVA 30/06/1993

122° 26076 TAYLOR DAL CASTEL 29/08/1993

123° 26100 RENATA ARAUJO BARBOSA DE DEUS 12/01/1994

124° 26139 ALISON ACOSTA MUNHOS 06/03/1994

125° 26362 OSVALDO MORAES JUNIOR 10/03/1994

126° 26078 DEBORA ELISA HOFFMANN 14/06/1994

127° 26392 LUCAS MATHEUS CAMARGO 24/09/1994

128° 26144 STEFANI MAIALA MACIEL BRASSEIRO 17/10/1994

129° 26198 ALINE SOARES MACHADO 26/10/1994

130° 26270 ANDRESSA AYAKO SADA DA SILVA 09/01/1995

131° 26371 RAQUEL DA SILVA CAMARGO DUARTE 19/03/1995

132° 26109 RAISSE VALERIA SAMPAIO SANTOS 05/08/1995

133° 26384 BRUNO CAMPOS OLIVEIRA 28/09/1995

134° 26268 LUCAS OLIVEIRA XAVIER 12/05/1996

135° 26285 ANDRE VIERA 03/03/1997

136° 26363 LAIS FERNANDES DOS SANTOS 16/04/1997

137° 26375 MICHAEL DIEGO SILVA DA ROSA 23/11/1997

138° 26070 LUCAS QUADROS PETRY 05/12/1997

139° 26106 LORENA DA SILVA DE QUADROS 29/12/1997

140° 26146 ANA CAROLINA BRUM GOMES 03/02/1998

141° 26171 ANDREO LIMA DA SILVA 24/04/1998

142° 26342 BRENDA DE CARVALHO 22/06/1998

143° 26140 BRUNA SACKIS ALVES 07/12/1998

144° 26397 FABIANO ALVES FIGUEIREDO 03/05/1999

145° 26113 LUIS HERON MELO DA SILVEIRA 04/05/1999

146° 26062 PETRIUS PADILHA DE OLIVEIRA 19/06/1999

147° 26339 LEONARDO VIEIRA MACHADO 15/07/1999

148° 26207 MELINA DE AZEVEDO RODRIGUES 24/09/1999

149° 26069 AMANDA LIMA DIAS 17/08/2000

150° 26130 JOSE VITOR DA SILVA 08/09/2000

151° 26282 VITORIA RODRIGUES BARRETO 09/12/2000

152° 26247 EDUARDA KRACHEFSKI LESINA 04/05/2001

153° 26087 RAFAEL PAZ MOREIRA 08/06/2001

154° 26286 MIGUEL MOURA LHEUREUX 12/07/2001

155° 26353 LUCAS HENRIQUE ALMEIDA DA SILVA 20/10/2001

156° 26126 ISADORA PIVETTA MENDES 02/01/2002

157° 26105 HANA RAFAELLA COSTA HAHN 27/06/2002

158° 26173 EDUARDA DUARTE ARAUJO 30/06/2002

159° 26296 ARIANE SEVERO FLORES 14/07/2002

160° 26350 MATHEUS BONDANZA OLIVEIRA 31/07/2002

161° 26098 VERONICA CORREIA BORGES 01/10/2002

162° 26244 SABRINA OLIVEIRA LIMA 04/12/2002

163° 26127 BRUNNA MARTIELI VARGAS DA SILVA 16/03/2003



164° 26182 DANIEL DA ROSA BECK 12/04/2003

165° 26112 ANDREIA NUNES GREGORIO 19/06/2003

166° 26298 JULIA FERNANDES CARDOSO 10/09/2003

167° 26079 PEDRO LEONARDO SOUZA DA SILVA 11/12/2003

168° 26396 KAROLAINE ROBERT DA SILVA DE SOUZA 19/03/2004

169° 26345 NATHALY KEITT DA SILVA MACEDO 06/08/2004

170° 26108 SOPHIA LANZARINI ZITO 20/07/2005

171° 26377 GABRIEL MAIA BELOMO 12/09/2005



Anexo II – Classificação Oficial – Pessoa Negra

Operador de Radiocomunicação

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO COTA NOME DATA DE NASCIMENTO

26081 1°PNP FERNANDO ROSA DA ROSA 03/03/1989

26181 2°PNP FILIPE ADRIEL MEDEIROS AGUIRRE 05/07/1999

26199 3°PNP DENISE TERESINHA DE SOUZA 16/02/1974

26348 4°PNP RENARD QUIROGA BRUM 26/04/1976

26239 5°PNP CRISTIANE COUTINHO AMENGUAL 21/12/1979

26249 6°PNP GILIANDRA FLORES DA SILVA 01/10/1981

26094 7°PNP LUANA OLIVEIRA PAZ 04/02/1986

26071 8°PNP EMERSON DA ROSA AZAMBUJA 20/06/1986

26360 9°PNP LUIZ CARLOS DE JESUS SANTOS 30/07/1991

26204 10°PNP SHIRLEI MATTOS DA ROSA 18/12/1991

26394 11°PNP FRANCIELE SILVA DA SILVA 30/06/1993

26079 12°PNP PEDRO LEONARDO SOUZA DA SILVA 11/12/2003



Anexo III – Classificação Oficial – Pessoa com Deficiência

Operador de Radiocomunicação

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO COTA NOME DATA DE NASCIMENTO

26248 1°PCD LEON MCLOUIS BORGES DE LUCAS 12/12/1994

26389 2°PCD KARLA SCHEFFEL FUCHS 23/12/1970

26132 3°PCD LARISSA CLAUSEN PEREIRA 23/07/1986

26399 4°PCD DEISE FREITAS DE OLIVEIRA 22/03/1988

26170 5°PCD JONATHAN ALEXCYR GARCES GAMARRA SALEM 11/11/1989


